COMUNE DI SPECCHIA

PROVINCIA D) LECCE
www.comune.specchia.lecce.it
IL SINDACO

Prot. n. 10336 i, 27.11.2014

Oggetto: Indennita di cui all’art. 42 del CCNI Segretari Comunali — Fissazione criteri per lavalutazione delle
prestazioni.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- 'art. 42 del CCNL (contratto collettivo nazionale di lavoro) che si applica a tutti i segretari comunali
e provinciali iscritti all’albo di cui all’art. 98 del Tuel (dlg 18.8.2000, n. 267) e all’art. 9 del DPR n.
465/97, regola atiribuzione dell’indennita di risultato correlata al raggiungimento degli obiettivi;

- che, ai sensi dell’art. 97 del dlgs n. 267/2000 le funzioni soggette a valutazione sono:

1) di collaborazione e di assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli organi
dell’ente in ordine alla conformitd dell’azione giuridico-amministrativa alle leggi, allo statuto e ai
regolameniti;
2) di partecipazione con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle riunioni del consighio
e della giunta, curandone la verbalizzazione;

3 di trasposizione degli indirizzi politici in obiettivi operativi;
4) di elaborazione dell'attivita normativa dell'Ente;
5) Pattivita di coordinamento dei Responsabili dei Servizi tramite strumenti idonei;
6) la propensione ad incentivare e motivare le professionalita esistenti;
7 la capacita di risoluzione di problematiche, nel rispetto degli obiettivi e delle normative
vigenti;
8) I'ntroduzione.di nuovi strumenti per migliorare i rapporti con I'utenza,

DATO ATTO che il segretario dovra dimostrare nell’azione quotidiana capaciti, competenza e
fattiva collaborazione, raggiungendo appieno i risultati attesi nelle materie sopra previste e inoltre
dovra svolgere, con pari positivi risultati, le attivita ulteriori assegnategli ai sensi della lettera d)
dell’art. 97 del Tuel;

DATO ATTO, altresi, che al segretario potra essere erogata la retribuzione di risultato solo in
caso raggiungimento del punteggio previsto nella scheda allegata;

CONSIDERATO che nell’ente, i requisiti dell’art. 38, comma 3, del CCNL per I’autonoma area
dirigenziale del comparto regioni ed enti locali, sono stati rispettati;

VISTL
- I CCNL (normativo ed economico per il quadriennio 1998-2001) stipulato in via definitiva in data
16.05.2001;

- I CCNL in data 7.03.2008 per il quadriennio normativo 2002-2005 e per i bienni economici 2002 —
2003 e 2004 — 2005;

- 11 D.Lgs n. 165/2001;

- I TUEL, approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

RITENUTA 1la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, stante il rapporto
prettamente fiduciario con il Segretario Comunale, che rende la misurazione della performance dello

pagina 1 di3




COMUNE DI SPECCHIA

WWW, comune specchlqlecce i
IL SINDACO

C nolte ;11(:1 ﬁmzmm svolte

ATE NUTO che solamente colui che, quotidianamente, si avvale, prevalentemente, della
collaborazione del Segretario, pud valutarne la professionalitd e la qualificazione tecnica;

VISTQ il provvedimento prot.n. 9180 del 3 dicembre 2009, con il quale il Sindaco p.t. aveva fissato 1
criteri per la valutazione delle prestazioni del Segretario;

RITENUTO che i suddetti criteri possano essere condivisi dal sottoscritto Sindaco;

DETERMINA

1. di fissare i etiteri di valutazione delle prestazlom del Segretario Comunale, secondo Ia

metodologia meglio individuata nelle premesse del presente provvedimento e secondo il riscontro "ella"“ﬁj{ )

scheda allegata, per costituirne parte integrante e sostanziale; g L

2. che la previsione della retribuziorie di risultato & pati al 10% annuo lordoe del monte salari g}}‘
o]

stesso Se"' 'eta:rlé nell’anno di riferimento ¢, in particolare, pari al 50% di quella spettante, esse
' ignano del Capo, stante la convenzione di segreteria in at

3.-' che il ﬁféﬁédlméntd di héulldéz;;dﬁe“ venga disposto dal Sindaco entro il mese di ge
dell’anno successive sulla base di una verifica dell’attivita svolta dal Segretario Comunale;
4. di comutticare il presente provvedimento al Segretario Comunale, agli Uffici Personale e

Ragioneria per gli adempimenti di competenza,

SCHE DI VALUTAZIONE DEL RISULTATO EX ART. 43 DEL C.C.N.L.
Segretario Comunale Dott.ssa Matilde Cazzato

pogina2di3

SEDE: via San Giovanni Bosee, 6 ¢.a.p. 73040 - Specchia (Le)
e-mail: segreterid@comung specchialecce it



